Протокол

совместного заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе, антитеррористической комиссии Октябрьского района и Совета по содействию избирательным комиссиям в организации и проведении выборов при Администрации

Октябрьского района
19.02.2018г.                                              №1/1                              р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 24 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об эффективности работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе в 2017 году».

2. «О мерах по обеспечению общественной безопасности, выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года».
1. СЛУШАЛИ: «Об эффективности работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе в 2017 году».

ИНФОРМАЦИЯ:

Бессарабов Н.Д., первый заместитель главы Администрации Октябрьского района.
ВЫСТУПИЛ:

Комиссаров А.Я., начальник ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
РЕШИЛИ:

1. В целях стабилизации оперативной обстановки на территории Октябрьского района ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.):
1.1. Принять эффективные меры по предупреждению и профилактике преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения. Активизировать работу по выявлению мест незаконной реализации алкогольной продукции. К должностным и физическим лицам, допустившим нарушения в сфере оборота алкогольной продукции принимать меры в соответствии с административным и уголовным законодательством.
1.2.
Нацелить оперативную работу на повышение эффективности проводимых целевых специальных операций, получения упреждающей информации о лицах, причастных к совершению краж из домовладений и квартир граждан.

1.3. С целью обеспечения безопасности дорожного движения и про-филактики участия детей и подростков в ДТП в период летних школьных каникул в мае-июне, августе-сентябре проводить  профилактические мероприятия, в ходе которых будет осуществляться разноплановая работа по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

1.4.
Совместно с местными СМИ активизировать  пропагандистскую работу  в СМИ и среди детских организаций. Информировать население о проводимых операциях, рейдах, раскрытии и расследовании преступлений, особенно  имеющих общественный резонанс, разъяснять проблемные вопросы, возникающие у населения при обращении в полицию.
О результатах работы, направленной на снижение уровня преступности, представить в аппарат координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Болдырева И.В.), в срок до 10.07.2018г.

2. Заместителю председателя комиссии постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Бессарабов Н.Д.):

2.1. Провести анализ выполнения решений координационного совещания по обеспечению правопорядка Ростовской области и координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе, принятых в 2016 году. Обеспечить исполнение контрольных мероприятий, запланированных на 2017год.

2.2. Обеспечить неукоснительное соблюдение ежеквартального принципа проведения заседаний в соответствии с Комплексным планом действий постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе на 2017 год.

3. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д.

           2.СЛУШАЛИ: «О мерах по обеспечению общественной безопасности, выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года».
ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссаров А.Я., начальник ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».

ВЫСТУПИЛИ:
Точеный Ю.А., председатель территориальной избирательной комиссии Октябрьского района,
Бессарабов Н.Д., первый заместитель главы Администрации Октябрьского района.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) совместно с главами Администраций городского и сельских поселений:

1.1. Согласовать и скоординировать время завоза и вывоза избирательной документации на объекты проведения избирательной кампании.

1.2. Силами сотрудников полиции обеспечить охрану общественного по-рядка, помещений избирательных комиссий и комплексов государственной ав-томатизированной системы Российской Федерации «Выборы», помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы и технологическое оборудование.

1.3. В качестве дополнительных сил усиления охраны использовать членов казачьих и народных дружин.

1.4. Обеспечить расстановку сил и средств органов внутренних дел с учетом их максимального приближения к объектам проведения избирательной кампании и создания резервов для незамедлительного реагирования на возможные осложнения оперативной обстановки.

1.5. Совместно с отделением надзорной деятельности и профилактической работы по Октябрьскому району ГУ МЧС России по Ростовской области (Фоменко М.В.) и председателем территориальной избирательной комиссии по Октябрьскому району (Точеный Ю.А.) провести единый инструктаж с участниками избирательного процесса и по вопросам обеспечения антитеррористической безопасности и пожарной безопасности на избирательных участках в ходе выборов.

2. Рекомендовать отделению надзорной деятельности и профилактической работы по Октябрьскому району ГУ МЧС России по Ростовской области (Фоменко М.В.), 68 ПЧ ФГКУ «13 отряд ФПС по РО» (Ушаков Д.А.) и отделу ГО и ЧС Администрации Октябрьского района (Татарченко В.В.):

2.1. Провести на объектах, в которых размещены помещения избирательных комиссий и помещения для голосования, учения  практические тренировки с личным составом пожарной части и спасательных формирований с отработкой действий по ликвидации возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций.

2.2. Осуществить проверки технического состояния пожарных гидрантов и водоемов,  расположенных вблизи мест размещения помещений избирательных комиссий и помещений для голосования, подъездов к ним и мест установки пожарной и спасательной техники.

2.3. Обеспечить в день проведения выборов дежурство на избирательных участках специалистов противопожарной службы, спасательных формирований и добровольных пожарных.

2.4. С 08.00 часов 17.03.2018г. и до окончания выборов привести в повышенную готовность подведомственные пожарные и спасательные подразделения, предусмотреть резервы сил и средств.

3. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Цен-тральная районная больница» (Подройкина В.В.) обеспечить в день проведения выборов дежурство бригад скорой медицинской помощи по местам дислокации.

4. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселе-ний:

4.1. Обеспечить помещения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования средствами пожаротушения и резервными автономными источниками электрического питания, проверить их работу.

4.2. Организовать дежурство специально подготовленных специалистов по обеспечению запуска резервных автономных источников электрического питания в случае необходимости.

4.3. Создать оперативные группы. С 08.00 часов 17.03.2018г. и до окончания выборов привести в повышенную готовность дежурные бригады муниципальных служб жизнеобеспечения и муниципальные спасательные подразделения. Предусмотреть резервы сил и средств на случай осложнения обстановки.

5. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 2-5 решения по данному вопросу, проинформировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) в срок до 20.03.2018г.

6. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д.
	Глава Администрации Октябрьского района – председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района -секретарь Координационного совещания
	И.В. Болдырева